
1 
 

契約管財課  

  

工事請負契約について 

（港区立北青山高齢者在宅サービスセンター等設備改修に伴う 

内部改修工事） 

 

・ 契約概要・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２ 

・ 入札（見積）経過調書・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３ 

 

 

令和４年２月２１日  資料№２ 
総 務 常 任 委 員 会  



２ 

契約概要 

 

１ 工 事 件 名        港区立北青山高齢者在宅サービスセンター等 

設備改修に伴う内部改修工事 

 

２ 履 行 場 所  東京都港区北青山一丁目６番１号 

 

３ 工 事 概 要        設備改修に伴う内装、レイアウト、床等の改修 

 

４ 工 期        契約締結日の翌日から令和５年１１月２４日まで 

 

５ 契約の方法        制限付一般競争入札 

 

６ 入 札 経 過  別紙「入札（見積）経過調書」のとおり 

 

７ 契約年月日        議案第２９号の承認日 

 

８ 契 約 金 額        １０７，０３０，０００円 

          （うち消費税 ９，７３０，０００円） 

 

９ 契約の相手方  東京都港区新橋五丁目３３番８号 

株式会社長沼組 東京支店  

支店長 鈴木 修美 



10

9

8

7

6

5

4

無効 区内
3 株式会社合田工務店　東京本店

115,000,000

落札 区内
2 株式会社長沼組　東京支店

97,300,000

区内

備考

1 松鶴建設株式会社　港支店
辞退

落札価格 ¥107,030,000 予定価格 ¥107,087,200

項
番

企業名又は委任先名
1回目

価格(円)
(評価値)

2回目
価格(円)
(評価値)

3回目
価格(円)
(評価値)

摘要

本件の関連工事である「港区立北青山高齢者在宅サービスセンター等機械設備改修工事」は、港区議会の議決に付すべき契約です。
このため本件は、落札者と仮契約の締結について協議し、当該工事の議決を得た後、議決日をもって契約締結します。

落札業者

株式会社長沼組　東京支店
支店長 鈴木 修美
東京都港区新橋五丁目３３番８号

入札方法 制限付一般競争入札 契約方法 総価契約
開札日時 令和 4年 1月 11日 9時0分　電子調達サービス 落札方法 価格競争

件名 港区立北青山高齢者在宅サービスセンター等設備改修に伴う内部改修工事
履行場所 東京都港区北青山一丁目6番1号
履行期間 契約締結日の翌日　から　令和 5年11月24日　まで

３

入札（見積）経過調書

契約番号 03港契約第0040000152号 業務区分 工事
業    種 建築工事 詳細業種


